Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район  Ленинградской области

Комитет по образованию

ПРИКАЗ

г. Тихвин

              от 28.02.2012

                       № 191

О закреплении территорий

за муниципальными общеобразовательными учреждениями

Тихвинского района

В соответствии пп. 5 п.1 ст.31  Закона Российской Федерации от 10.07.1992 года № 3266-1 "Об образовании", в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить определенные территории Тихвинского района за муниципальными общеобразовательными учреждениями (приложение №1).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений осуществлять формирование контингента обучающихся с учётом закреплённых территорий.

3. Разместить настоящий приказ на сайте администрации Тихвинского района (www.tikhvin.org).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель

комитета по образованию

В.А.Ефимов

Н.А.Чечева , 53- 998

Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

от 28.02. 2012 года  №191

Закрепление территории Тихвинского района

за муниципальными общеобразовательными учреждениями

	Наименование ОУ,

место нахождения
	Закрепленная территория

Тихвинского района

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»

(город Тихвин, улица Школьная, дом 33,  телефон 53164)
	6 микрорайон,  дома 23, 24, 27, 29, 29б, 30, 31, 32;

площадь Свободы;

улицы: Машиностроителей, дома  40, 40А, 40Б  38,  Ново-Вязитская, дом 1,  Знаменская (от пересечения с улицей Связи), Карла Маркса, Коммунаров (от пересечения с улицей Связи), Московская (от пересечения с улицей Связи), Связи, кроме дома № 6, Социалистическая (от пересечения с улицей Советской), Труда (от пересечения с улицей Советской), Школьная, дома 28, 30, 31, 32, 41, 44, Советская (от площади Свободы до моста через реку Тихвинку), Васильева, Верхне-Береговая, Красная, Кузьмина,  МОПРА, Орловская,  Ращупкина;

Кордон Пригородный;

переулки: Водный, Загородный,  2-й Загородный, Квартальный, Новый, Пролетарский, Речной, Советский, Тверской, 1-й Хвойный, 2-й Хвойный;

улицы: Гагарина, Заболотская,  Загорская, Заречная, Карельская, Колыванецкая, Моховая, Озерная, Песочная, Плаунская, Полковая, Пригородная,  Римского-Корсакова, Северная, Тверская, Троицкая, Славянская;

Сельские населенные пункты

деревни: Заболотье, Фишева Гора;

поселки: Берёзовик, Царицыно Озеро

для учащихся III ступени:

Горское сельское поселение

деревни: Валдость, Вяльгино, Горка, Залющик, Засыпье, Крючково, Кулига, Новое Село, Островок, Пудроль, Рандога, Городок, Жар, Имолово, Малыновщина, Павшино, Пинега, Прогаль, Пяхта, Тумище, Чаголино;

поселок Новый;

Коськовское сельское поселение

деревни: Ваньково, Вахрушево, Евдокимово, Исаково, Коково, Коськово, Красный Порог, Ладвуши, Леоново, Медвежий Двор, Новинка, Песчанка, Ратилово, Саньково, Сашково, Середка, Снопово, Сукса, Тумово, Ульянино, Харитоновщина

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»

( город Тихвин, 5 микрорайон, дом 37, телефон 57154)

	5 микрорайон,  дома 1, 2, 3,4, 5, 6,7,  8, 10, 11, 12, 13, 14, 14А, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 23А, 24, 25, 26, 27, 29А, 29Б, 30, 31, 32, 33, 41/1, 41/2, 47, 49, 50, 51, 54;

переулок Ильинский;

улицы: Ильинская, Луговая, Первомайская в границах 5 микрорайона, Красноармейская, дома с № 1 по № 26, Тихвинская, Побед, дома 6, 8

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» (город Тихвин, 6 микрорайон, дом 13, телефон 53778)
	6 микрорайон, дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 16, 17, 17А, 18, 21, 19, 20, 22, 26;

переулки:  Ленинградский, Карьерный, Лесной, Октябрьский;

улицы:  Артиллеристов, Береговая, Березовская, Большая Заводская, Вяземская, Дорожников, Дружная,  Зайцева, Западная, Зеленая, Кольцевая, Ладожская, Ленинградская,  Новосельская, Октябрьская, Олонецкая, Советская (от моста через реку Тихвинку), Тихая, Трудовая, Шлиссельбургская;

деревни: Стретилово,  Горелуха, Наволок, Новый Погорелец, Старый Погорелец, Теплухино, Усть-Шомушка, Ялгино;

местечко Костринский

для учащихся III ступени:

поселок Красава

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»

(город Тихвин, 1 микрорайон, дом 32, телефон 73621)
	1а микрорайон,  дома 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19;

улица Ярослава Иванова, дом 1;

1 микрорайон,  дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 27, 40;

2 микрорайон,  дома 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 15А, 16, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 41, 42;

улица Борисова, дома  2, 4;

поселки: Сарка, Смоленец

для учащихся III ступени:

Мелегежское сельское поселение

деревни: Великая Нива, Воложба, Городище, Заручевье, Захожа, Клинец, Кострино, Мелегежская Горка, Новоандреево, Остров, Плесо, Рапля, Шибенец

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»

(город Тихвин, 1 микрорайон, дом 37, телефон 55440)

	1 микрорайон,  дома 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48;

улица Пещерка;

1а микрорайон,  дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 34/1, 34/2, 36, 38, 40, 44, 45, 46/1, 46/2, 47, 48/1, 48/2, 49, 50/1, 50/2;

бульвар Тенистый ;

переулки: Радужный, Родниковый, Серебристый, Соловьиный, Спортивный, Цветочный, Ягодный

площадь Энтузиастов

улицы: Алитусская, Бокситогорская, Братская, Вишневая, Инженерная, Лиственная, Молодежная, Пикалевская, Рябиновая, Сибирская, Сиреневая, Солнечная, Устюженская, Ярослава Иванова, дом 3;

Новый лесопитомник;

деревня  Паголда;

местечко Смоленский Шлюз

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 7» (город Тихвин, 4 микрорайон, дом 38, телефон 73607)
	4 микрорайон,  дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 42А,  43, 44;

улицы: Делегатская, Ильинская, Луговая в границах 4 микрорайона, Победы, дома 7, 9, 11, 13

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 8»(город Тихвин, 3 микрорайон, дом 43, телефон 73693)
	3 микрорайон,  дома    1, 2/3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 12А, 13, 14,15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 41А;

переулки: Красавский, Станционный, Сосновый;

площадки: Улитов ручей, Усадьба РТС;

проезд Шведский, дом 3;

Промплощадка, дом 1;

улицы: Учебный городок, Боровая, Кедровая, Лесопитомник, Партизанская, Поселковая, Совхозная, Сосновая, Станционная, Строительная, Усадьба Бугры,  Шумилова, Южная;

Ретранслятор

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»

( город Тихвин, улица Пролетарской Диктатуры, дом 47,

телефон 51274)
	улицы: Машиностроителей, дома 42, 44, 44А, 46, 48, 48А,  Связи, дом 6, Танкистов, дом 55,  Береговая-Кузнецкая,  Полевая-Кузнецкая, Знаменская (до пересечения с улицей Связи), Коммунаров (до пересечения с улицей Связи), Московская (до пересечения с улицей Связи), Новгородская, Пролетарской Диктатуры, Советская (до площади Свободы), Танкистов, Чернышевская, Чичеринская ,  Юных Разведчиков, Социалистическая (до пересечения с улицей Советской), Труда (до пересечения с улицей Советской), Вокзальная, Садовая, Разъезжая, Перевалочная, Никитинская, Шпалорезка;

деревня Лазаревичи

для учащихся III ступени:

Цвылёвское сельское поселение

деревни: Большой Двор, Дмитрово, Кулатино, Липная Горка, Марково, Овинцево, Печнева, Ругуй, Селово, Ситомля, Струнино, Харчевня, Новая, Октябренок, Свирь, Туравкино, Устье, Халезево, Бесовка, Городище, Дорошово, Кудрево, Овино, Подборье, Сугорово, Филовщина, Чемихино;

поселок Цвылёво;

поселки при железнодорожной станции:  Цвылёво, Черенцово, Валя

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Андреевская основная общеобразовательная школа» (деревня  Мелегежская Горка, дом 18 , телефон 38135)
	Мелегежское сельское поселение

деревни: Великая Нива, Воложба, Городище, Заручевье, Захожа, Клинец, Кострино, Мелегежская Горка, Новоандреево, Остров, Плесо, Рапля, Шибенец

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Борская средняя общеобразовательная школа» (деревня Бор, дом 21, телефон 46173)
	Борское сельское поселение

деревни: Бор, Владычно, Дуброво, Кайвакса, Каливец, Кованщина, Кривой Наволок, Монино, Сарожа, Черноваткино, Шомушка

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ганьковская средняя общеобразовательная школа» (деревня Ганьково, улица  Школьная, дом 14, телефон 41282)
	Ганьковское сельское поселение

деревни: Ганьково, Давыдовщина, Заборовье, Исаково, Казалма, Леошино, Малое Усадище, Михалево, Наволок, Новая Усть-Капша, Новинка, Серебрянка, Усадище, Усть-Капша, Щекотовичи

для учащихся III ступени:

Ганьковское сельское поселение

деревни: Абрамово, Виногора, Гороховище, Гуреничи, Еремина Гора, Концы, Куневичи, Лихачево, Новинка, Олончено, Сосновка, Теренино, Токарево;

поселки: Капшинский, Мехбаза

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Горская основная общеобразовательная школа» (деревня Горка, улица Центральная, дом 33, телефон 39133)
	Горское сельское поселение

деревни: Валдость, Вяльгино, Горка, Залющик, Засыпье, Крючково, Кулига, Новое Село, Островок, Пудроль, Рандога, Городок, Жар, Имолово, Малыновщина, Павшино, Пинега, Прогаль, Пяхта, Тумище, Чаголино;

поселок Новый

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ереминогорская основная общеобразовательная школа» (деревня Ерёмина Гора, улица Народная, 77, телефон 45543)
	Ганьковское сельское поселение

деревни: Абрамово, Виногора, Гороховище, Гуреничи, Еремина Гора, Концы, Куневичи, Лихачево, Новинка, Олончено, Сосновка, Теренино, Токарево;

поселки: Капшинский, Мехбаза

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ильинская основная общеобразовательная школа» (поселок Цвылёво, дом 46а, телефон 37516)
	Цвылёвское сельское поселение

деревни: Большой Двор, Дмитрово, Кулатино, Липная Горка, Марково, Овинцево, Печнева, Ругуй, Селово, Ситомля, Струнино, Харчевня, Новая, Октябренок, Свирь, Туравкино, Устье, Халезево, Бесовка, Городище, Дорошово, Кудрево, Овино, Подборье, Сугорово, Филовщина, Чемихино;

поселок Цвылёво;

поселки при железнодорожной станции:  Цвылёво, Черенцово, Валя

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Коськовская основная общеобразовательная школа» (деревня Коськово, улица Школьная, дом 4, телефон 43160)
	Коськовское сельское поселение

деревни: Ваньково, Вахрушево, Евдокимово, Исаково, Коково, Коськово, Красный Порог, Ладвуши, Леоново, Медвежий Двор, Новинка, Песчанка, Ратилово, Саньково, Сашково, Середка, Снопово, Сукса, Тумово, Ульянино, Харитоновщина

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Красавская основная общеобразовательная школа» (поселок Красава, ул. Комсомольская, дом 16, телефон 48107)
	Тихвинское городское поселение

поселок Красава

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Пашозерская основная общеобразовательная школа» (деревня Пашозеро, улица Центральная, дом 1, телефон 41635)
	Пашозерское сельское поселение

деревни: Берег, Бирючово, Кончик, Коптяево, Корбеничи, Кузнецова Гора, Лукино, Нюрговичи, Озровичи, Пашозеро, Стрелково, Урья, Усть-Капша, Харагеничи, Чога

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Шугозерская средняя общеобразовательная школа» (поселок  Шугозеро, улица Школьная, дом 9а, телефон 44148)

	Шугозерское сельское поселение

деревни:  Большая Палуя, Бурмакино, Верховье, Григино, Заречье, Ивановское, Клюшниково, Лёпуя, Лизаново, Максово, Малая Палуя, Никульское, Нюрево, Паньшино, Ушаково, Чуганово, Чудское, Андронниково, Анхимово, Макарьино, Олешково, Самара, Селище, Тимошино, Кошкино, Кузьминка, Мишуково, Мошково, Погорелец, Поречье, Сельцо, Ульяница, Шуйга;

поселки: Шугозеро, Кильмуя;

для учащихся III ступени:

Пашозерское сельское поселение

деревни: Берег, Бирючово, Кончик, Коптяево, Корбеничи, Кузнецова Гора, Лукино, Нюрговичи, Озровичи, Пашозеро, Стрелково, Урья, Усть-Капша, Харагеничи, Чога